

平成28年度 収 支 計 算 書

収 入 総 額 16,693,210 円
 支 出 総 額 11,658,916 円
 次 期 繰 越 収 支 差 額 5,034,294 円

自 平成28年 4 月 1 日
 至 平成29年 3 月31日

(一社)九州不動産公正取引協議会

収 入 の 部

(単位:円)

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執 行 率
経常収入		11,282,500	11,077,500	205,000		98.2 %
	会 費	11,282,500	11,077,500	205,000	団体会員 (19団体) 7,132,500 円 個人会員 (3社) 150,000 円 賛助会員 (福岡県内) 2,775,000 円 (50,000円×55社・25,000円×1社) 賛助会員 (福岡県外) 1,020,000 円 (30,000円×34社)	98.2 %
臨時収入		410,000	387,285	22,715		94.5 %
	入 会 金	0	0	0		0 %
	受 講 料	100,000	20,000	80,000	10,000 円 × 2名	20.0 %
	雑 収 入	310,000	367,285	△ 57,285	表示規約他冊子販売 346,900 円 違約金 0 円 受取利息 2,293 円 その他 18,092 円	118.5 %
特別収入		0	0	0		0.0 %
	特別積立預金 取崩収入	0	0	0		0.0 %
当期収入合計 (A)		11,692,500	11,464,785	227,715		98.1 %
前期繰越収支差額		5,228,425	5,228,425	0		100.0 %
収入合計 (B)		16,920,925	16,693,210	227,715		98.7 %

支出の部

項	目	予算額	決算額	差異 (予算額-決算額)	摘要	執行率
事業費		8,110,000	6,216,853	1,893,147		76.7 %
	総務諸費	1,000,000	939,155	60,845	公正競争規約・ハンドブック等	93.9 %
	広報費	200,000	91,800	108,200	ホームページ委託費・新聞広告料	45.9 %
	研修会費	1,910,000	1,636,277	273,723	違反業者(規約普及)研修会 486,277 円 研修会助成金 1,150,000 円 (50,000円×23回)	85.7 %
	調査指導費	4,200,000	2,794,881	1,405,119	実態調査費 0 円 消費者モニター費 955,700 円 本部調査指導委員会費 289,181 円 地区調査指導委員会費 800,000 円 地区調査助成金 750,000 円 (30,000円×25回)	66.5 %
	官公庁関係団体費	800,000	754,740	45,260	連合会等総会 354,340 円 事務局長会等会議 400,400 円	94.3 %
管理費		6,740,000	5,199,063	1,540,937		77.1 %
	会議費	2,000,000	1,664,919	335,081	監査会・理事会・総会費用	83.2 %
	交通費	3,300,000	2,519,930	780,070	研修会旅費補助金・出張旅費等	76.4 %
	通信費	300,000	236,317	63,683	電話料・送料	78.8 %
	新聞図書費	100,000	48,444	51,556		48.4 %
	消耗品費	100,000	41,903	58,097	事務用品代	41.9 %
	渉外費	100,000	35,634	64,366		35.6 %
	印刷費	300,000	242,182	57,818	感謝状・調査員証他印刷代	80.7 %
	慶弔費	100,000	16,200	83,800		16.2 %
	人件費	360,000	360,000	0	事務委託費(30,000円×12ヶ月)	100.0 %
	雑費	80,000	33,534	46,466	振込手数料等	41.9 %
負担金		250,000	243,000	7,000		97.2 %
	全国公取協議会負担金	250,000	243,000	7,000	H28年度会費	97.2 %
連合会総会費		0	0	0		0.0 %
	連合会総会費	0	0	0		0.0 %
予備費		1,820,925	0	1,820,925		0.0 %
	予備費	1,820,925	0	1,820,925		0.0 %
当期支出合計 (C)		16,920,925	11,658,916	5,262,009		68.9 %
当期収支差額(A)-(C)		△ 5,228,425	△ 194,131	△ 5,034,294		3.7 %
次期繰越収支差額(B)-(C)		0	5,034,294	△ 5,034,294		0.0 %

正味財産増減計算書

自 平成 28 年 4 月 1 日
至 平成 29 年 3 月 31 日

(単位：円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 資産増加額		
2. 負債減少額		
増加の部 合計		0
II 減少の部		
1. 資産減少額		
① 当期収支差額	194,131	194,131
2. 負債増加額		0
減少の部 合計		194,131
当期正味財産増減額		△ 194,131
前期繰越正味財産額		15,953,377
期末正味財産合計額		15,759,246

貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
① 現 金	0		
② 普通預金	5,034,294		
流動資産合計		5,034,294	
2. 固定資産			
① 電話加入権	224,952		
② 特別積立預金	10,500,000		
固定資産合計		10,724,952	
資 産 合 計			15,759,246
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負 債 合 計			0
III 正味財産の部			
1. 正味財産			15,759,246
(うち当期正味財産増減額)			△ 194,131
負債及び正味財産 合計額			15,759,246

財 産 目 録

平成 29 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金			
① 現金 手許有高	0		
② 普通預金 福岡銀行県庁内支店 No.808870	5,034,294		
流動資産合計		5,034,294	
2. 固定資産			
① 電話加入権	224,952		
② 特別積立預金 福岡銀行県庁内支店 No.940489	5,000,000		
" 福岡銀行県庁内支店 No.940497	5,500,000		
固定資産合計		10,724,952	
資 産 合 計			15,759,246
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負 債 合 計			0
正 味 財 産			15,759,246